
  

  
  

 

 

Unione Europea 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA)  

Tel. 0828941067 - Fax: 0828948380 –  

C. M. SAIS03600A – C.F. 82002150652 –  

Codice univoco ufficio: UFP63I 

E-mail: sais03600a@istruzione.it - PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it  

con sezioni associate: 

- Istituto Tecnico Industriale “S.Valitutti” C.M. SATF03601V - 

- Liceo Scientifico “Parmenide”- C.M. SAPS03601R - 

-I.P.S.E.O.A. Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera - C.M. SARH03601E- 

-I.P.S.E.O.A. Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – CORSO SERALE - C.M SARH03650V 

 
 

- Al Sito web della Scuola 
- All’Albo on line 

- Amministrazione trasparente 
- Agli Atti 

 
       

 
OGGETTO: GRADUATORIA provvisoria - Avviso pubblico per la selezione di PERSONALE INTERNO 
PER IL RECLUTAMENTO DEGLI ESPERTI E TUTOR INTERNI PER LA REALIZZAZIONE 
PROGETTO PON/FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 
del 23/02/2024 Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero  

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il D.P. 275/99 recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;    
VISTO l’Avviso pubblico del MIM Prot.n.25532 del 23.02.2024 25532 del 23.02.2024 per i percorsi formativi di 
lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero – nell’ambito 
dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 Percorsi 

Sotto-azione Progetto TITOLO CUP 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-570 
 

Inglese e mondo del lavoro 
 

D44D24000860007 

IIS PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0004908/2024 del 30/05/2024



  

formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 
VISTO che l’avviso è volto a sostenere l’offerta formativa e l’orientamento degli istituti tecnici e professionali 
statali e paritari a carattere non commerciale nell’anno scolastico 2023-2024, attraverso percorsi formativi di lingua 
straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 
VISTA la candidatura n. 1093326 del 15.03.2024 presentata dalla questa istituzione scolastica; 
VISTA la nota di autorizzazione dei progetti avente AOOGABMI-52060 del 28.03.2024; 
PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014/2020; 
VISTO l’obbligo dei beneficiari di adottare idonee misure di informazione e pubblicità verso il pubblico 
garantendo trasparenza delle informazioni e visibilità delle attività realizzate.  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot.  4193 del 10/05/2022, relativo ai progetti in oggetto; 
VISTA la nomina RUP avente prot. 4195 del 10.05.2024;  
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni ministeriali per la realizzazione degli interventi; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate 
in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 
VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni in 
merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
VISTO l’avviso di selezione Prot. 4717del 23/05/2024; 
ATTESTA la necessità di procedere all’individuazione di due esperti e due tutor per la realizzazione del progetto 
in oggetto; 
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi di insegnamento agli esperti esterni, approvato dal 
Consiglio d’Istituto con delibera n. 14 del 30.10.2023; 
VISTE le candidature presentate ed assunte al prot. 4810-4811-4815-4816 del 28.05.2024; 
VISTO l’attestato di valutazione del Dirigente Scolastico avente prot. 4900 del 30.05.2024 per la valutazione  
     delle candidature presentate 

 
DETERMINA 

  
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
provvisoria: 
   

GRADUATORIA PROVVISORIA 
 
 

ESPERTI INTERNI 
 

N COGNOME NOME PUNTEGGIO GRADUATORIA MODULO 
1 DELLA SALA SONIA 26 1 TOWARDS OUR FUTURE 

2 BUFANO SABRINA 17 1 
VALUABLE SKILLS IN 

HOSPITALITY THROUGH 
LANGUAGE 

            

 
TUTOR INTERNI 

 

N COGNOME NOME PUNTEGGIO GRADUATORIA MODULO 

1 PISACANE DANILO 27 1 
VALUABLE SKILLS IN 

HOSPITALITY THROUGH 
LANGUAGE 

2 PALLADINO ANNA ROSA 11 1 TOWARDS OUR FUTURE 
 



  

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare, tramite pec,  al Dirigente Scolastico, entro le 
ore 12.00 del 05.06.2024 dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente 
sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 
 
 

 
F.to Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Rita Brenca 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 


		2024-05-30T12:15:08+0200
	BRNRTI68L55H394X




